CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 701 /2019

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

io iiL±d 4Ei

ese

Sámula:- Solicita estudos do Poder
Executivo. sobre a implantacão de
festa de debutantes comunitária
anual no calendário da cidade.

REQUEIRO â/ esa, após ouvido o Douto Plenório na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a implantaçäo de uma data no calendário da
cidade para a realização de uma festa de debutantes comunitária anual
ara a potu1ação carente do municIpio.

TT6
Justificativa

CAMM Municipal de n
Estagikio (a) Senhor Presidente

Nobres Pares

Tendo em vista a grande população carente de Itapevi, essa data poderi
proporcionar as jovens do municIpio uma forma barata de celebrar o ano
em que completam 15 anos de idade, quando normalmente nao teriam
condiçoes financeiras de realizar tal evento.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 01 de marco de 2019.

Akdemis Mob 	 am

Rua Arnaldo Segio Cordeiiv das Neves, 80 - fr7/a Nova liapevi - liapevi - SP - EP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov. br